

## Министерство финансов Республики Алтай

Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000 тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95 E-mail: ava@minfin.gorny.ru www.minfin-altai.ru ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 ИНН/КПП 0411005460/041101001

## Алтай Республиканын акча-манат министерствозы

Чантыновтын ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000 тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95 E-mail: ava@minfin.gorny.ru www.minfin-altai.ru ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 ИНН/КПП 0411005460/041101001

### ПРИКАЗ

от «<u>СР</u>» <u>pebpoule</u> 2023 г. № <u>СГ-СР-10-00</u>017

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 г. № 06-п

# Приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 г. № 06-п.

Исполняющий обязанности министра

Trumenel

Н.К. Табаева

УТВЕРЖДЕНЫ приказом Министерства финансов Республики Алтай от «*O9 »девром* 2023 г. №*О-О-10 -0001-*

## изменения,

которые вносятся в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 г. № 06-п

- 1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
- «13. Основанием для разрешения использования сумм возврата средств по выплатам, произведенным Учреждениями за счет целевых субсидий до начала текущего финансового года, в отношении которых согласно решению Учредителя подтверждена потребность в направлении их на цели, ранее установленные целями предоставления целевых субсидий (далее суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет), являются утвержденные Учредителем Сведения, содержащие информацию о разрешенной к использованию сумме возврата дебиторской задолженности прошлых лет, направленные Учреждением в Управление не позднее 30 рабочего дня со дня отражения суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет на отдельном лицевом счете Учреждения.

Решение об использовании Учреждением полностью или частично сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет принимает Учредитель путем утверждения информации о сумме возврата дебиторской задолженности прошлых лет по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.

До получения Сведений, предусмотренных настоящим пунктом, Управление учитывает суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, потребность в использовании которых не подтверждена, на отдельном лицевом счете без права расходования.

Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, потребность в которых подтверждена, указанные в Сведениях, предусмотренных настоящим пунктом, не должны превышать суммы дебиторской задолженности прошлых лет, учтенные на отдельном лицевом счете без права расходования по соответствующему коду субсидии.».

2. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

#### «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 г. № 06-п

коды

# ИНФОРМАЦИЯ о сумме возврата дебиторской задолженности прошлых лет

| Наим респу | менование организациенование главного рубликанского бюджеествляющего функцителя | распорядителя средств |  |  |   | Дата<br>ИНН<br>КБК<br>ед. изм. рубли  |  |
|------------|---|-----------------------|--|--|---|---|--|
| №<br>п/п   | Цель, установленная при предоставлении субсидий на иные цели                    |                       | Сумма возврата дебиторской задолженности | Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, подтвержденная к | Код цели, применяемый в<br>текущем году | Сумма возврата дебиторской<br>задолженности прошлых лет, не<br>подтвержденных к |  |
|            | Наименование  | Код                   | прошлых лет                              | использованию в текущем году   |   | использованию в текущем году  |  |
| 1          | 2   | 3                     | 4  | 5  | 6                                       | 7   |  |
| Итого      | p:  | x                     |  |  |   |   |  |
| Главн      | одитель<br>ый бухгалтер, эконо<br>нитель: (ФИО, номе                            |                       | )  |  |   |   |  |